
公告编号：2023-026 

 

 

证券代码：832616       证券简称：城光节能        主办券商：安信证券 

 

城光（湖南）节能环保服务股份有限公司 

关于 2020 年、2021 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

重要提示：公司此次对 2020 年、2021 年年度报告更正，仅涉及公司 2020

年、2021年主要客户和主要供应商情况相关数据的更正，不会对公司 2020年及

2021年合并资产负债表、合并利润表、合并现金流量表数据产生影响，亦不存在

损害公司及股东利益的情形。 

城光（湖南）节能环保服务股份有限公司分别于 2021年 3月 31日、2022年

4月 29 日在公司指定信息披露网站上披露了《2020年年度报告》、《2021年年度

报告》，经事后核查，因工作失误出现统计口径不一致等错误，导致 2020年、2021

年主要客户和主要供应商情况数据列示错误，现对公司 2020 年年度报告、2021

年年度报告主要客户和主要供应商相关内容予以更正，具体情况如下： 

 

一、2020年年度报告更正情况 

1、《2020年年度报告》全文中的“第四节管理层讨论与分析”之“二、经营情

况回顾”之“（三）、财务分析本”之“2、营业情况分析”之“（3）主要客户情

况”更正情况。 

更正前： 

（3）主要客户情况 

单位：元 

序号 客户 销售额 
年度销售占

比% 

是否存在关

联关系 

1 岷县宏源清洁热力有限公司 71,762,117.51 92.29% 否 

2 中粮可口可乐华中饮料有限公司 2,394,035.57 3.08% 否 

3 怀化市洪江区住房和城乡建设局 1,368,786.16 1.76% 否 

4 厦门市集美城市发展有限公司 1,352,317.36 1.74% 否 



公告编号：2023-026 

 

 

5 长沙远大建筑节能有限公司 1,202,828.91 1.55% 否 

合计  78,080,085.51 100.42% 否 

 

注：由于宜章工程项目收入政府审计核减收入 929 万元，冲减了公司报告期总收入规模，因

此，出现前五名主要客户收入大于公司总收入的现象。 

 

（4）主要供应商情况 

单位：元 

序号 供应商 采购金额 
年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1 江苏四方锅炉有限公司 56,575,965.04 77.93% 否 

2 甘肃岷县源沁管道工程有限公司 4,513,325.74 6.22% 否 

3 湖南维鹏建筑工程有限公司 4,195,907.89 5.78% 否 

4 湖南仁发建筑劳务有限公司 2,120,007.23 2.92% 否 

5 杭州华普永明光电股份有限公司 658,123.00 0.91% 否 

合计 小计 68,063,328.90 93.76%  

 

更正后： 

 

（3）主要客户情况 

单位：元 

序号 客户 销售额 
年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 

1 岷县宏源清洁热力有限公司 71,762,117.51 92.29% 否 

2 中粮可口可乐华中饮料有限公司 2,394,035.57 3.08% 否 

3 厦门市集美城市发展有限公司 1,826,478.74 2.35% 否 

4 长沙远大建筑节能有限公司 1,202,828.91 1.55% 否 

5 长沙中铁芙蓉投资建设有限公司 1,100,917.43 1.42% 否 

合计  78,286,378.16 100.69% 否 

 

注：由于宜章工程项目收入政府审计核减收入 929 万元，冲减了公司报告期总收入规模，因

此，出现前五名主要客户收入大于公司总收入的现象。 

 

（4）主要供应商情况： 

单位：元 

序号 供应商 采购金额 年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1 江苏四方锅炉有限公司 51,795,876.54 77.09% 否 

2 甘肃岷县源沁管道工程有限公司 4,513,325.74 6.72% 否 

3 湖南维鹏建筑工程有限公司 4,073,697.05 6.06% 否 

4 湖南仁发建筑劳务有限公司 2,095,172.00 3.12% 否 

5 杭州华普永明光电股份有限公司 582,585.05 0.87% 否 

合计 小计 63,060,656.38 93.86%  

 

 



公告编号：2023-026 

 

 

 

二、2021年年度报告更正情况 

1、《2021年年度报告》全文中的“第四节管理层讨论与分析”之“二、经营情

况回顾”之“（三）、财务分析本”之“2、营业情况分析”之“（3）主要客户情

况”更正情况。 

更正前： 

（3）主要客户情况 

单位：元 

序号 客户 销售额 
年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 

1 贵州省仁怀市茅台镇大唐酒业有限公司 5,740,600.95 16.01% 否 

2 中粮可口可乐华中饮料有限公司 2,350,259.42 6.56% 否 

3 长沙中铁芙蓉投资建设有限公司 1,834,862.38 5.12% 否 

4 厦门市集美区市政园林局 1,451,028.37 4.05% 否 

5 岷县人民医院 1,216,377.05 3.39% 否 

合计  12,593,128.17 35.13% 否 

 

（4）主要供应商情况： 

单位：元 

序号 
供应商 采购金额 

年度采购

占比% 

是否存在关联

关系 

1 中国能源建设集团湖南省电力设计院

有限公司 
32,763,127.80 42.94% 否 

2 岷县宏源清洁热力有限公司 15,518,780.36 20.34% 否 

3 甘肃岷县源沁管道工程有限公司 2,100,000.00 2.75% 否 

4 湖南化工设计院有限公司 1,462,400.00 1.92% 否 

5 湖南红太阳新能源科技有限公司 790,000.00 1.04% 否 

合计 小计 52,634,308.16 68.99%  

 

更正后（更正内容用楷体加粗字体标识）： 

（4）主要客户情况 

单位：元 

序号 客户 销售额 
年度销售

占比% 

是否存在关联

关系 

1 贵州省仁怀市茅台镇大唐酒业有限公司 5,740,600.95 16.01% 否 

2 中粮可口可乐华中饮料有限公司 2,350,259.42 6.56% 否 

3 长沙中铁芙蓉投资建设有限公司 1,834,862.38 5.12% 否 

4 厦门市集美区市政园林局 1,451,028.37 4.05% 否 



公告编号：2023-026 

 

 

5 岷县人民医院 1,216,377.05 3.39% 否 

合计  12,593,128.17 35.13% 否 

 

（4）主要供应商情况： 

单位：元 

序号 供应商 采购金额 
年度采购

占比% 

是否存在关联

关系 

1 中国能源建设集团湖南省电力设计院有

限公司 
33,751,768.27 49.42% 否 

2 岷县宏源清洁热力有限公司 15,442,040.78 22.61% 否 

3 甘肃国晟泰煤炭贸易有限公司 8,671,141.76 12.70% 否 

4 白银昱源商贸有限公司 1,743,453.66 2.55% 否 

5 国网汇通金财(北京)信息科技有限公司 1,473,616.43 2.16% 否 

合计 小计 61,082,020.90 89.44%  

 

公司董事会对 2020年、2021 年年度报告的更正给投资者带来的不便致以诚

挚的歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

 

城光（湖南）节能环保服务股份有限公司 

董事会 

2023年 4月 21日 


